
Prezentace kliniky

Compiled Apr 30, 2025 1:25:53 PM by Document Globe ®   1

Klinika dětí a dorostu zajišťuje všeobecnou, specializovanou a v některých oblastech superspecializovanou péči pro
pacienty od novorozeneckého věku do 19 let, výjimečně i déle. Součástí je též laboratoř novorozeneckého screeningu
s?celostátním významem. Klinika funguje v?rámci Diabetologického centra FNKV, Obezitologického centra FNKV a je
centrem pro léčbu růstovým hormonem.
Klinika disponuje 35 lůžky na dvou odděleních (pro menší a větší děti), včetně lůžek vyhrazených pro intenzivní
péči nižšího typu. Ambulantní provoz sestává z akutní příjmové ambulance a z mnoha specializovaných ambulancí
(alergologie, endokrinologie, diabetologie, fenylketonurie, kojenecká, nefrologie, kardiologie, hypertenze, revmatologie,
neurologie, pneumologie, psychologie, obezitologie, gastroenterologie, dietologie, poradna pro rizikové novorozence,
antropologie, ultrazvuk). Součástí kliniky je lékařská služba první pomoci pro děti a dorost.



Compiled Apr 30, 2025 1:25:53 PM by Document Globe ®   2

Klinika zajišťuje výuku pediatrie v magisterském a bakalářských studijních oborech 3. LF UK. V?oboru všeobecné
lékařství se jedná o výuku pediatrie ve 4., 5. a 6. ročníku jak českého, tak i anglického curricula formou přednášek,
seminářů, praktické výuky a volitelných kurzů. Obdobně organizuje výuku pediatrických předmětů pro obory fyzioterapie,



Compiled Apr 30, 2025 1:25:53 PM by Document Globe ®   3

nutriční terapie, dentální hygiena a všeobecné ošetřovatelství. Klinika disponuje pěti školiteli pro postgraduální studium
ve dvou oborových radách 3. LF UK a také zajišťuje předatestační vzdělávání v oboru pediatrie jako pracoviště II. typu
(pro kmen i specializovaný výcvik).
Kontakty

Šrobárova 50, 100 34 Praha (pavilon M)
+ 420 26716 2561 (sekretariát p. Sylvie Zadražilová)
+ 420 26716 2261
pedsec@fnkv.cz

Členství v odborných společnostech a redakčních radách
doc. MUDr. Irena Aldhoon Hainerová, Ph.D.

• Česká obezitologická společnost ČLS JEP, členka
• Odborný hodnotící panel č. P01 Metabolické a endokrinní choroby, Agentura pro zdravotnická výzkum ČR, členka
• Sekce pediatrické obezitologie v rámci ČOS ČLS JEP, členka

mailto:pedsec@fnkv.cz


Compiled Apr 30, 2025 1:25:53 PM by Document Globe ®   4

• Česká endokrinologická společnost ČLS JEP, členka
• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka
• Sekce dětské obezitologie při ČPS ČLS JEP, místopředsedkyně výboru
• Časopis International Journal of Obesity, členka redakční rady
Mgr. Markéta Batelková

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka (sesterská sekce)
prof. MUDr. Milan Bayer, CSc.

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, člen
• Společnost pro metabolická onemocnění skeletu ČLS JEP, místopředseda
• Committee of National Societies při International Osteoporosis Foundation, člen
• Časopis Česko-slovenská pediatrie, člen redakční rady
• Časopis Clinical Osteology, člen redakční rady
• Časopis Journal of Pediatrics & Child Care, člen redakční rady
• Časopis Clinical Research in Pediatrics, člen redakční rady
MUDr. Jan Čapek

• Evropská kardiologická společnosti (AEPC), člen
• Česká neonatologická společnost ČLS JEP, člen
• Česká společnost pro ultrazvuk v medicíně, člen
doc. MUDr. Jan David, Ph.D.

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, člen (sekce intenzivní medicíny, sekce dětské gastroenterologie, hepatologie
a výživy, sekce dětské obezity)

• Sekce mladých pediatrů při ČPS ČLS JEP, člen výboru
• Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP, člen
• Společnost klinické výživy a intenzivní metabolické péče ČLS JEP, člen
• Odborná společnost praktických dětských lékařů ČLS JEP, člen
• Společnost medicínského práva ČLS JEP, člen
• Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost, člen
• Časopis Česko-slovenská pediatrie, výkonný redaktor
MUDr. Eva El-Lababidi, Ph.D.

• European Society for Pediatric Endocrinology (ESPE), členka
• Česká endokrinologická společnost ČLS JEP, členka
• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka
• Pracovní skupina dětské endokrinologie ČPS, členka výboru
• Meziresortní komise pro řešení jódového deficitu při Státním zdravotním ústavu

MUDr. Daniel Fenakel

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, člen
• Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP, člen
• European Respirtatory Society (ERS), člen
• General Medical Council (GMC)
Bc. Markéta Heřmanová

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka (sesterská sekce)
Mgr. Michaela Chmelařová

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka (sesterská sekce)
MUDr. Helena Jahnová

• Společnost lékařské genetiky a genomiky ČLS JEP, členka
• Společnost dětské neurologie ČLS JEP, členka
• Česká neurologická společnost ČLS JEP, členka
MUDr. Michaela Jančíková

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka (sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy)

MUDr. Alexander Kolský, CSc.

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, člen
• Sekce dětské nefrologie při ČPS ČLS JEP, člen výboru



Compiled Apr 30, 2025 1:25:53 PM by Document Globe ®   5

• Česká nefrologická společnost ČLS JEP, člen
• Česká společnost pro hypertenzi, člen
MUDr. Patrik Konopásek

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, člen (sekce dětské nefrologie)
• European Society for Paediatric Nephrology (ESPN), člen
• Neonatal Kidney Collaboration (NKC), člen

MUDr. Jana Lhotská

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka (sekce dětské endokrinologie, sekce dětské obezitologie)
MUDr. David Marx, Ph.D.

• Joint Commission for Accreditation of Health Care Organisations, předseda Task force for Intl. Accreditation a člen
správní rady

• Česká společnost pro kvalitu ve zdravotnictví, předseda
• International Society for Quality int. Health Care (ISQuA), člen
• Department of Health Planning & Management, University Keele, Velká Británie, externí učitel
• Spojené akreditační komise ČR, člen dozorčí rady
• Rada pro kvalitu MZ ČR, člen
• Časopis Joint Commission Journal on Quality Improvement, člen redakční rady
MUDr. Daniela Palyzová, CSc.

• American Dermatoglyphic Association, členka
• Časopis Bolest, členka redakční rady
MUDr. Martina Romanová

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, členka
MUDr. Kristina Rücklová, Ph.D.

• Česká kardiologická společnost ČLS JEP, členka
• Association for European paediatric and congenital cardiology (AEPC), working groups: genetics, basic science and

myocardial diseases a sports cardiology, physical activity and prevention
• Deutsche Gesellschaft für Kinder und Jugendrheumatologie (DGKJR), členka
MUDr. Martin Světnička, Ph.D.

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, člen (sekce dětské endokrinologie, sekce mladých pediatrů, sekce dětské
obezitologie), člen

• Meziresortní komise pro řešení jódového deficitu při Státním zdravotním ústavu
MUDr. Vladimír Volf, Ph.D.

• European Helicobacter Pylori Study Group (EHPSG), člen
MUDr. Jan Vosáhlo

• Middle European Society for Pediatric Endocrinology (MESPE), člen
doc. MUDr. Felix Votava, Ph.D.

• Česká pediatrická společnost ČLS JEP, člen výboru
• Endokrinologická společnost ČLS JEP, člen
• Společnost lékařské genetiky ČLS JEP, člen
• International Society of Neonatal Screening, člen


